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V Y S V Ě T L E N Í  A  Z M Ě N A  Z A D Á V A C Í  D O K U M E N T A C E  
 

dle ust. § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákon“) 

 

Zadavatel: 

Středočeský kraj 

se sídlem: Zborovská 11, 150 21 Praha 5 

IČO: 70891095 

zastoupen: Martinem Hermanem, radním pro oblast investic a veřejných 

zakázek 

Zástupce zadavatele: 

Advokátní kancelář Volopich, Tomšíček & spol., s.r.o.  

IČO: 024 76 649 

se sídlem: Vlastina 602/23, Severní Předměstí, 323 00 Plzeň 

společnost zapsaná v obchodním rejstříku Krajského soudu v Plzni pod sp. 

zn. C 29293 

Veřejná zakázka: 

II/606 VELKÁ DOBRÁ – NOVÉ STRAŠECÍ, REKONSTRUKCE  

Otevřené nadlimitní zadávací řízení dle ust. § 56 Zákona na zadání nadlimitní 

veřejné zakázky na stavební práce 

 

Zadavatel k níže uvedeným dotazům dodavatelů sděluje následující vysvětlení a změnu zadávací 

dokumentace.   

Dotaz dodavatele č. 1: 

V článku 9.5.1.2 odstavec b) zadavatel požaduje předložení významných stavebních prací obsahově 

odpovídající předmětu - tj. doložit zkušenosti s realizací stavby mostů z prefabrikovaných nosníků v minimální 

hodnotě 15 mil Kč bez DPH.  

Akce v části KLADNO obsahuje 4 mostní objekty. Ani u jednoho z nich není použita prefabrikovaná 

konstrukce. Proto se uchazeče domnívá, že požadavek na doložení významných prací obsahující 

prefabrikované konstrukce není opodstatněný. 

Upraví zadavatel kritéria technické kvalifikace tak, aby odpovídala poskytnuté projektové dokumentaci? 

Odpověď zadavatele: 

Zadavatel uvedenou zadávací podmínku upravil ve vysvětlení zadávací dokumentace č. 3 ze dne 19. 2. 2019. 
  

Dotaz dodavatele č. 2: 

V části KLADNO objekt SO 203 -Most ev.č. 606-011 (km 4,430) je navržen postup zesílení spodní stavby 

pomocí mikropilot TR168/12. jedná se o převrtání stávajících opěr. Dle zkušeností našeho poddodavatele by 

při použití navrhovaného průměru mohlo dojít k porušení stávajících opěr. 

Prověří a potvrdí zadavatel skutečnost, že navržený postup je proveditelný? 

Odpověď zadavatele: 

Na základě dotazu zadavatel prověřil návrh založení. Vrtání mikropilot bude probíhat střídavě v různých 

částech opěr a podpěr tak, aby injektážní malta dosáhla dostatečné pevnosti a umožnil provedení nejbližší 

sousední mikropiloty. Postup vrtání bude upřesněn v RDS. 

Nicméně zadavatel přistupuje na použití nižšího profilu trubky mikropiloty. Průměr trubky mirkopiloty je TR 

108/14. Kořen mikropiloty bude ukončen pod zastiženou základovou spárou stávající opěry. 
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Do soupisu prací bude navíc přidána položka geologického průzkumu, jež proběhne v rámci přípravných prací 

stavby a na jehož základě zhotovitel RDS zoptimalizuje návrh založení. Bylo též upuštěno od nesystémových 

pilot. 

Vzhledem k výše uvedenému byl upraven soupis prací, technická zpráva, přehledné výkresy a postup 

výstavby objektu SO 203 

Změny příloh: 

203_01_TZ 

-přidána kap. 4.3.1. Geologický průzkum 

-upravena kapitola kap. 4.4.2 (před opravou 4.4.1) Založení, spodní stavba a nosná konstrukce 

-upravena kap. 5.1 Postup a technologie rekonstrukce 

 

203_04_Novy stav 

-upraven řez osou komunikace 

-upraveny poznámky – doplněna věta: Zhotovitel RDS na základě údajů z geologického průzkumu provede 

optimalizaci návrhu založení (viz TZ a příloha č. 7) 

 

203_07_Vystavba 

-úprava 1. etapy výstavby 

 

Soupis prací 

Byla přidána nová položka 56 

Zrušena položka 12. a nahrazena položkou 57 

Zrušena položka 13 a nahrazena položkou 58 

Ze soupisu (z výše uvedených položek 12 a 13, nově 57 a 58) byly odstraněny nesystémové piloty. 

 

Opravené přílohy a soupis prací jsou v příloze tohoto oznámení. 
 

Dotaz dodavatele č. 3: 

V soupisu prací v objektu SO 501 je Položka plynovodu – most ev. č. 606-011 je položka č. 2: 

Poř. číslo Kód položky Varianta Název položky MJ Množství 

1 2 3 4 5 6 

2 01432   POPLATKY ZA VYPUŠTĚNÝ PLYN KPL 1,00 
       

       

   zahrnuje náklady majiteli za způsobernou ztrátu   

Může zadavatel uvést náklady na tuto položku jako pevnou cenu, jako tomu udělal u podobné položky SO 301 

Položka plynovodu – most ev. č. 606-011 – viz odpověď na dotaz č. 4 ve Vysvětlení a změně ZD ze dne 19. 

2. 2019? 

Odpověď zadavatele: 

Vzhledem k celkovému rozsahu odstaveného úseku a způsobu výstavby technologií balonováním byla 

předmětná položka z Výkazu výměr odstraněna. 
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Zadavatel dále doplňuje z vlastní iniciativy následující informaci k umístění plochy pro Zařízení 

staveniště č. 4 v katastru obce Vašírov:  

Projektem navržená plocha (poz. č. 449) je zemědělsky využívána, zatímco pozemek č. 421 na protější straně 

komunikace II/606 nikoliv. Proto by bylo vhodné zvolit pro vybudování ZS 4 tuto plochu na pozemku č. 421 na 

protější straně komunikace II/606. Projekt neřeší konkrétně ZS, pouze doporučuje plochy vhodné k jeho 

umístění. Z tohoto důvodu tímto zadavatel předává tuto informaci dodavatelům. Vybraný dodavatel musí 

zábory a umístění ZS projednat. 

V návaznosti na shora provedené vysvětlení a změny zadávacích podmínek, prodlužuje zadavatel 

lhůtu pro podání nabídek o celou její původní délku, a to následujícím způsobem: 

Nabídky musí být podány nejpozději dne 9. 4. 2019 do 13:00 hodin.  

 

Přílohy:  Aktualizovaný soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr a upravené 

přílohy dle odpovědi na dotaz č. 2 ze dne 28. 2. 2019 

   

V Praze dne 28. 2. 2019 

 

 

Za Zadavatele Středočeský kraj 

Advokátní kancelář Volopich, Tomšíček & spol., s.r.o. 

Mgr. Ing. Eva Rafajová, advokátka 
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